                                                      ST-ServoBSLv2-M11A
取扱説明書
クローズドループ制御ステッピングシステム
位置・速度・トルク・押し当て制御型ドライバ
パルス列、USB通信、自動プログラム運転
ST-ServoBSL
Ver.2 高速モード対応版
パルス列

⚫
⚫ ドライバ改訂記号
巻末のドライバ改訂履歴を
ご参照下さい
⚫ ドライバサイズ
L：定格電流 2A
M：TBD
H：TBD
 3
1-2-2 セット型番、ドライバ型番、モータ型番一覧表
ドライバとモータは必ず下表のセット型番で組み合わせてご使用ください。ドライバとモータの型番が異なる
組み合わせでご使用された場合、モータを破損する可能性があります。
セット型番 ドライバ型番 モータ型番 ﾓｰﾀｻｲｽﾞ
BSL25S100A□□
BSL25X100A□□
STM25S100A 25 角片軸
BSL25W100A□□ STM25W100A 25 角両軸
BSL28S100A□□
BSL28X100A□□
STM28S100A 28 角片軸
BSL28W100A□□ STM28W100A 28 角両軸
BSL42S100A□□
BSL42X100A□□
STM42S100A 42 角片軸
BSL42W100A□□ STM42W100A 42 角両軸
BSL42S101A□□
BSL42X101A□□
STM42S101A 42 角片軸
BSL42W101A□□ STM42W101A 42 角両軸
BSL56S100A□□
BSL56X100A□□
STM56S100A 56 角片軸
BSL56W100A□□ STM56W100A 56 角両軸
1-2-3 旧 ST-ServoBSL(型式 BSLXXXXXXAAA)からの置き換え時の注意事項
旧ドライバからの置き換えの場合下記の変更を行なってください。
注１ 指令パルスが１パルス方式（パルス／方向）を採用されている場合は回転方向が逆になります。
パラメータ「№1-14：PosDir」で回転方向を変更してください。

50 以上
上方向
 6
3-3 モータ取り付け時の注意事項
・モータは周囲温度が０～４０℃以内の場所に設置してください。
・モータの表面温度は６５℃以下になるように放熱を行ってください。低発熱モードでも負荷条件によりモータが
発熱することがあります。その際も６５℃以下になるように負荷条件を考慮してください。
・モータに過大なスラスト荷重及びラジアル荷重がかからないようにしてください。最大荷重については別途ご
相談ください。
・水、潤滑液がかかる場所、導電性の金属粉が多い場所への設置は行わないでください。
・付属ケーブルを用いてモータを可動部で使用しないでください。ケーブルの断線の恐れがあります。
可動部で使用する場合は別途可動用ケーブルをお客さまでご用意ください。
3-4 モータの固定
下表のねじを使用し締め付けトルクを目安に締め付けて下さい
モータ型番 モータサイズ 固定用ねじ 締め付けトルク
STM25S(W)100A 25 角 M2.5 4 本 0.4Nm
STM28S(W)100A 28 角 M2.5 4 本 0.4Nm
STM42S(W)100A 42 角 M3 4 本 0.6Nm
STM42S(W)101A 42 角 M3 4 本 0.6Nm
STM56S(W)100A 56 角 M4 4 本 1.5Nm
 7
3-5 接地
ノイズによる誤動作防止のため必ず下記の接地処理を行なってください。
3-5-1 ドライバの接地